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Uppgifter och sammansättning 

Områdeskommittén har till uppgift att främja den kulturella, sociala och samhälleliga 

utvecklingen i Sundom med tanke på invånarnas intresse, välfärd och trivsel samt agera så att 

invånarnas verkliga möjligheter att påverka i ärenden som gäller dem utökas. 

Fram till juni 2025 bestod områdeskommittén av följande ordinarie medlemmar: Marit 

Nilsson-Väre SFP (ordförande), Jonna Lindqvist SDP (vice ordförande och sekreterare), 

Susanna Heinonen SAML, Agneta Glad (Grupp 18) , Sofia Sandin Andersson, Björn Peltonen 

och Elisabeth Henriksson samt Kaj Stenvall. Ersättare var: Jens Drud Hansen SFP, Peter 

Finne SDP, Marko Heinonen SAML, Harri Vallin VF, Taina Råtts, Marita Bagge, Petter 

Höglund samt Eva Asplund.  

Efter kommunalvalet utsågs en ny områdeskommitté med följande ordinarie medlemmar: 

Marit Nilsson-Väre SFP (ordförande), Jonna Lindqvist SDP (vice ordförande och 

sekreterare), Petra Hakoniemi SAML, Agneta Glad (Grupp 16), Tomas West, Dan-Ove 

Stenfors, Sofia Sandin-Andersson samt Björn Peltonen. Ersättare: Jens Drud Hansen , Marita 

Bagge, Susanna Heinonen, Harri Vallin VF, Elisabeth Henriksson, Kaj Stenvall, Christoffer 

Forsblom samt Ingemar Sundelin.  

Under verksamhetsåret har områdeskommittén haft tre protokollförda möten: 2.4, 12.6, samt 

22.10. 

Sundom områdeskommitté har under året haft ett gott samarbete med Vasa stad, bybor och 

föreningar i byn. 

 

Områdeskommitténs ärenden 

Öjberget 

Områdeskommittén höll ett möte vid Sundom IF:s nya skidstuga. Vasa stad planerar att 

anlägga en frisbee-golfbana mellan Öjberget och skolan, men det kunde konstateras att det 



tilltänkta området eventuellt inte är lämpligt. Utrustningen är inhandlad och det behövs bara 

ett passande område. Sundom områdeskommitté tillfrågades om placeringen av banan.  

Förbättringar av slalombacken och skidspåren har gjorts under året. 

Det fördes en diskussion kring huruvida man skulle flytta ishockeyrinken från sportplan till 

Öjberget för att koncentrera idrottsverksamheten och underlätta skötseln av rinken. Rinken 

flyttades inte, men Vasa stad tog över skötseln. Tidigare har rinken skötts av Sundom IF. 

Vägar och cykelvägar 

Efter en flera år lång process, som områdeskommittén varit delaktig i från start, så 

färdigställdes cykelvägen längs med Kronviksvägen. Kronviksvägen grundförbättrades också 

och fick ny beläggning. 

Områdeskommittén fick information om att en förundersökning ska göras kring en cykelväg 

längs med Söderfjärdsvägen. 

Den nya byggnadsordningen 

Från och med början av 2025 antogs en ny bygglag, som ersatte markanvändnings- och 

bygglagen. Vasa stad har utarbetat en ny byggnadsordning. Områdeskommittén diskuterade 

den nya byggnadsordningen och hade möjlighet att lämna in ett utlåtande.  

Ett tillfälle kring den nya byggnadsordningen ordnades via Teams 28.11.2025, där Juha 

Jääskeläinen, Ingela Borgmästars och Gun-Mari Back från Stadsmiljösektorn presenterade 

byggnadsordningen och byggrätter i Sundom, principerna med stomlägenheter m.m. I detta 

tillfälle kunde även andra Sundombor delta förutom områdeskommittén.  

Kylä-talkkari verksamhet i Vasa 

I vissa delar i Vasa stad har man tidigare haft så kallade byagårdskarlar, verksamheten 

avslutades. Sundom områdeskommitté fick e-post om ärendet. En motion inlämnades av rådet 

för invånarföreningarna i Vasa till stadsfullmäktige. I motionen tog man upp en utredning 

som gjorts gällande fördelarna som en fortsättning av denna kylä-talkkari medför. 

Verksamheten skulle bekostas med sysselsättningsmedel. Områdeskommittén diskuterade 

ärendet ur en Sundom synvinkel och ställde sig positiva till verksamheten. 

Områdeskommittén ansåg att huvudansvaret gällande organisering och finansiering borde 

ligga hos Vasa stad. 



Sundom skola 

Rektor Annika Snickars vid Sundom Lärcenter tog emot Sundom områdeskommitté under 

hösten 2025. Områdeskommittén fick en presentation av skolans verksamhet. Aktualiteter och 

framtida utmaningar diskuterades. Rektorn konstaterade att personal och elever trivs i de 

utbyggda utrymmena och att det råder en lugn atmosfär i skolan. 

Områdeskommittén har också diskuterat behovet av skräpkorgar vid och i närheten av 

skolområdet, eftersom det ligger mycket skräp i naturen. Områdeskommittén hade en idé om 

man tillsammans med Hem och skola kunde ordna ett städtalko vid skolområdet. 

Beredskap 

Områdeskommittén fick ta del av den beredskapsplan för Sundom som tagits fram av Sundom 

Help. Sundom Helps beredskapsarbete har fått uppskattning av både räddningsverket och 

Vasa stad.  Elisabeth Henriksson har fungerat som en eldsjäl för verksamheten.  

Områdeskommittén deltog på inbjudan av Sundom SFP i en gemenskapskväll på Söderfjärden 

vid Meteorian onsdagkväll 17.9. Programmet bestod av en presentation av Meteorians 

verksamhet med Matts Anderssén och en presentation av Sundom Ungdomsförenings 

verksamhet kring krisberedskap och byaradio-projektet med Elisabeth Henriksson.  

Representation 

Elisabeth Henriksson deltog i Aktion Österbottens vårmöte 2025 och Marit Nilsson-Väre 

deltog i Aktion Österbottens höstmöte 2025.  Under året har ordförande också varit med i 

Sundom tv och berättat om områdeskommitténs verksamhet.  

Den nya områdeskommittén 

Både ordinarie medlemmar och ersättare bjöds in till den nya områdeskommitténs första 

möte. Medlemmarna fick bekanta sig med områdeskommitténs uppgifter, verksamhetsstadga 

samt verksamhetsberättelser från tidigare år. 


